
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 523 del 21/07/2021

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 893/2019 - SERVIZIO DI SPEDIZIONE POSTALE PERIODO 
01.10.2019 - 30.09.2021 - CIG ZB3299C702 - RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso;

• che con determinazione n. 893 del 27.09.2019 è stato assunto impegno di spesa per il servizio di 
spedizione  postale  (prelievo  della  posta  in  partenza,  pesatura,  affrancatura  e  recapito  della 
corrispondenza) periodo 01.10.2019 - 30.09.2021;
• che essendo la scadenza del periodo di affidamento del servizio il 30.09.2021 si sta provvedendo 
alla predisposizione della nuova gara per il suddetto servizio;

Rilevato che sull’impegno di spesa 25/2021 sub. 6/2021 vi è una disponibilità pari a € 5.429,55;

Evidenziato che la somma disponibile impegnata per il servizio in oggetto per l’anno 2021 risulta 
presumibilmente di  importo superiore a quella  necessaria,  essendosi  verificata un’economia di 
spesa già per il periodo gennaio -  giugno;

Ritenuto  opportuno  ridurre  l’impegno  di  spesa  n.  25/2021  sub.  6/2021,  assunto  con 
determinazione n. 893/2019 al capitolo 110020336850 del bilancio di previsione 2021, dell’importo 
di € 3.000,00=;

Visti: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 
• il Decreto Legislativo 50/2016; 
• il Regolamento di contabilità; 

Determ. n. 523 del 21/07/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali sono 
stati conferiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni 
di Responsabile di alcuni servizi, tra cui la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi  
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

DETERMINA

1. di ridurre, per le motivazioni di cui in premessa, l'impegno di spesa 25/2021 sub. 6/2021 assunto 
con  determinazione  893/2019  1101020330385  del  bilancio  di  previsione  2021/2023  per  un 
importo di €.3.000,00;

2. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 523 del 21/07/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2008 / 2021

Esercizio 2021

S 101020330385 / 0 25 / 2021 6 / 2021 Variazione Sub-Impegno -3.000,00 riduzione per economia

S 101020330385 / 0 25 / 2021 Variazione Impegno -3.000,00 riduzione in economia

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 523 del 21/07/2021

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 2008/2021

Oggetto:  DETERMINAZIONE N. 893/2019 - SERVIZIO DI SPEDIZIONE POSTALE 
PERIODO 01.10.2019 - 30.09.2021 - CIG ZB3299C702 - RIDUZIONE IMPEGNO 
DI SPESA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


